佐久穂町就農体験事業参加申込書（学生インターンシップ用）

令和　　年　　月　　日

佐久穂町長　宛

氏名 (ﾌﾘｶﾞﾅ)

私は、佐久穂町就農体験に参加したいので、下記のとおり申し込みます。
また、参加するに当たり、受入農家等の指示を守り体験に専念いたします。
記

１．本人の情報（該当するものに「〇」、記入してください。）
	現住所
	〒

	携帯電話番号

	本人以外の緊急連絡先

	生年月日
	　　　年　　月　　日（　　　歳）

	血液型
	Ａ・Ｂ・Ｏ・ＡＢ　型（RH　＋・－）

	運転免許の有無
	有　普通（MT・AT）　・　無

	Eメールアドレス

	学校名

	学部学科名

	在籍年次

	学校における連絡先
	電話

	出身地（都道府県・市町村）

	出身高校

２．農業経験について（該当するものに「〇」、記入してください。）
	実家の職業
	非農家（農家ではない）・農家（専業・兼業）

	農家の場合
	経営品目（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	規模・面積（　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	農業経験の程度
	①全くない　　　　　　②体験・手伝い程度
③農家・農業法人など　④その他（　　　　　　　　）

（裏面へ）
３．就農体験を行うにあたり留意すべき病気・ケガがありましたら記入してくだ
さい。特に、アレルギーや腰痛等の持病もありましたらご記入ください。

４．佐久穂町での就農体験を希望した理由をご記入ください。

５．体験を希望する日程を第３希望まで選択・記入してください。（該当
するものに「〇」、記入してください。）
●第１希望
	[bookmark: _Hlk165540280]希望日
	令和　　年　　月　　日から　　　月　　日まで

●第２希望
	希望日
	令和　　年　　月　　日から　　　月　　日まで

●第３希望
	希望日
	令和　　年　　月　　日から　　　月　　日まで

※第３希望まで調整がつかない場合は、個別の調整をさせていただきます。
※体験期間は２泊３日です。

６．準備物（受入農家又は八千穂ＴＭＲセンターで用意します）
	①作業着：持参（　有　・　無　）（サイズ　S・M・LL・3L・4L）
　　　　　　　　　　　　　　　　　※4L以上の場合：　　　　サイズ

②長　靴：持参（　有　・　無　）（サイズ　　　　㎝）

７．一緒に申し込みをされる方はいますか。
	氏名（続柄等）
	　　　　　　　　　　　　　　　　　（　　　　　）

●申込書に記載された情報を、受入農家に提供することに同意します。
氏名（自署）

●申込期限
　　体験希望日のおおむね１か月前までに提出してください。（郵送又は電子メ
ール）ただし、最終申込期限は令和８年２月27日（金）必着とします。
●マッチング
　　マッチングの前に、就農動機、申込書の内容について面談にて確認させてい
ただきます。
　　受入決定は、受入先を調整してから決定し申請者へ連絡します。
　　※マッチングの結果により、受け入れができない場合もありますのでご了
承ください。
●提出先
　　長野県佐久穂町役場産業振興課農政係
　　〒384-0697　長野県南佐久郡佐久穂町大字高野町569番地　電話：0267-86-
2529
　　Ｅ－Mail：nousei@town.sakuho.nagano.jp
　　※この情報を本事業目的以外で利用することはありません。ただし、体験終
了後に佐久穂町の情報等をお送りする場合がありますのでご了承くださ
い。
　　※提出に当たっては、学校の在学証明書を添付して下さい。